

57 § Partiolippukunta Ilvesveikkojen avustushakemus

Päätösehdotus

Merkitään tiedoksi, että seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja Tapani Tulkki on jäävänsä itsensä asian käsittelyn ajaksi ja myös poistuu seurakuntaneuvoston Teams-kokouksesta asian käsittelyn ajaksi.

Seurakuntaneuvosto päättää myöntää partiolippukunta Ilvesveikoille partiokämpän katon remontoimiseen oheisena liitteenä olevan avustushakemuksen perusteella 2.000 € maksettavaksi seurakuntaneuvoston kustannuspaikalta.

Lisäksi merkitään tiedoksi, että seurakuntaneuvosto puoltaa Ilvesveikkojen mahdollisia avustushakemuksia, yhteismäärältään 3.000 €, seurakunnan lähipiiriyhteisöinä toimiville Töölön seurakunnan Tukisäätiölle ja Krista ry:lle.

Päätös

Merkittiin tiedoksi, että seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja Tapani Tulkki jäävänsä itsensä (yhteisöjäävi) asian käsittelyn ajaksi ja myös poistui seurakuntaneuvoston Teams-kokouksesta asian käsittelyn ajaksi.

Seurakuntaneuvosto päätti myöntää partiolippukunta Ilvesveikoille partiokämpän katon remontoimiseen oheisena liitteenä olevan avustushakemuksen perusteella 2.000 € maksettavaksi seurakuntaneuvoston kustannuspaikalta.

Lisäksi merkittiin tiedoksi, että seurakuntaneuvosto puoltaa Ilvesveikkojen mahdollisia avustushakemuksia, yhteismäärältään 3.000 €, seurakunnan lähipiiriyhteisöinä toimiville Töölön seurakunnan Tukisäätiölle ja Krista ry:lle.

Selostus

Töölön seurakunta toimii taustayhteisönä alueellaan toimiville kahdeksalle partiolippukunnalle. Lippukunnissa tehtävä työ lasten ja nuorten parissa on arvopohjaltaan rinnasteinen suhteessa seurakunnan kasvatustoiminnan tavoitteisiin. Lippukuntien ja seurakunnan välillä on monimuotoista säännöllistä yhteistyötä, joka tukee merkityksellisesti alueen ihmisten yhteisöllisyyttä. Partiolippukunta Ilvesveikot on 25.5.2020 hakenut Töölön seurakunnalta partiokämpän katon remontoimiseen 5.000 € avustusta. Remontin kustannusarvio on kokonaisuudessaan 26.000 €.

Liitteet

15 Partiolippukunta Ilvesveikot avustusanomus 25.5.2020

